
保険外負担一覧（税込） 2025年5月

区分 項目 組合員 一般

文書等 診断書 880円 1,100円

証明書1

証明書2

証明書3

証明書4

身体障害者診断書 1,650円 2,750円

自立支援診断書 2,640円 3,300円

年金診断書 4,400円 5,500円

死亡診断書

予防接種等 インフルエンザワクチン 3,080円 3,850円

Ｂ型肝炎ワクチン　※要3回 4,840円 6,050円

MRワクチン 7,040円 8,800円

水痘ワクチン 6,160円 7,700円

日本脳炎ワクチン 5,720円 7,150円

肺炎球菌ワクチン 6,600円 8,800円

風疹ワクチン 4,400円 5,500円

麻疹ワクチン 4,400円 5,500円

おたふくワクチン 4,400円 5,500円

帯状疱疹ワクチン（シングリックス）※要2回 19,800円 21,450円

健康診断等 健康診断

事業所健診

特定業務従事者健診

330円

550円

1,100円

3,300円

1,650円

やんばる協同クリニック

7,300円

上記に含まれないものについては、その都度決定します。

上記に含まれないものについては、その都度決定します。

4,000円

6,050円

上記に含まれないものについては、その都度決定します。


